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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

3. marts 2014 
HB-referat nr. 3/2014 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde torsdag den 20. februar 2014, kl. 10.00 – 16.00, i DTS-Huset, 
Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Lokalisering i SKAT 
 4.   Status vedrørende afskedigelse af 330 medarbejdere i SKAT 
 5.   Arbejdstid – status 
 6.   Løn (oprykninger, tillæg 2014, lønpolitik, TR-aftale) 
 7.   Økonomi – Rådighedsbeløb i 2014 til valgenheder og kredse 
 8.   Bordet rundt 
 9.   Nyt fra udvalgene 
 10. Nyt fra sekretariatet 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Hans-Jørgen Lindhardtsen Chefkredsen 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Marianne Schurmann DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds VI (København) 
 Kim Andersen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær  
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1.   Velkomst 
 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbesty-
relsesmøde. 
 
Der var afbud fra Tina Iversen, Kreds III (Syddanmark). Som suppleant 
deltog Marianne Schurmann. 
 
Der var afbud fra de faglige sekretærer Merete Keller Berdiin, Jan Nør-
ner og Connie Mortensen. 
 
Seniorkredsens formand Bjørn Wikkelsøe Jensen deltog ikke efter aftale 
med forbundsformanden. 
 
Forbundsformand Jørn Rise og faglig sekretær Anette Albrechtsen deltog 
på grund af anden mødeaktivitet kun under behandlingen af punkt 1-7 
samt delvist under punkt 8 og 9. Under forbundsformandens fravær blev 
mødet ledet af næstformand Marianne S. Nielsen. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 13. januar 2014 og af det ekstraordinære tema-
møde den 6. februar 2014.  

 
 

3.   Lokalisering i SKAT 
 

SKAT har endnu ikke meldt noget ud omkring grundlaget for den fremti-
dige lokalisering i SKAT. SKAT havde ellers tidligere meddelt, at det var 
planen, at der ville blive sendt information ud om grundlaget for lokalise-
ringen – dog uden angivelse af konkrete placeringer rundt omkring i lan-
det. 
 
Dansk Told & Skatteforbund må antage, at den manglende udmelding – 
og forsinkelsen af processen i forhold til det, der ellers var forventet – må 
skyldes, at der er skiftet minister i Skatteministeriet. 
 
Den konkrete lokalisering vil – sandsynligvis – i høj grad være en proces, 
der involverer det politiske system. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af de forskellige aspekter i 
forbindelse med SKAT fremtidige lokalisering. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund fortsat 
ikke vil have nogen holdning til, hvor SKAT konkret skal lokaliseres 
fremover, men har det helt klare udgangspunkt, at SKAT skal være 
til stede og synligt flest mulige steder i landet. 
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Den lokale og regionale påvirkning af politikere er derfor fortsat op 
til forbundets tillidsrepræsentanter rundt omkring i landet, og ho-
vedbestyrelsen kan kun opfordre til, at der lokalt og regionale sker 
en påvirkning af det politiske system. 
 
Hovedbestyrelsen opfordrer ligeledes SKAT til at forpligte sig til, at 
der også tages andre hensyn end de rent økonomiske, når der træffes 
beslutning om den fremtidige lokalisering. Principperne, som ligger 
til grund for det lokaliseringsforslag, der er udarbejdet, bør derfor 
offentliggøres. 

 
 
4.   Status vedrørende afskedigelse af 330 medarbejdere i SKAT 
  

Forbundsformand Jørn Rise gav hovedbestyrelsen en fortrolig orientering 
omkring en række personsager, der er afledt af de varslede afskedigelser. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af de forskellige forhold i 
forbindelse med afskedigelsesrunden. 
 
Forbundets sekretariat har fortsat igangværende forhandlinger omkring 
varslede afskedigelser af overenskomstansatte medlemmer. Nogle af de 
rejste sager er afsluttet, mens andre nu er bragt op til forhandling mellem 
Moderniseringsstyrelsen og forbundets centralorganisation CO10. 
 
I Næstved har forbundets tillidsrepræsentant gode erfaringer med at sam-
le de medlemmer, der er varslet til afsked, én gang om ugen, hvor de mø-
des og udveksler erfaringer. Hovedbestyrelsen opfordrer derfor til, at til-
lidsrepræsentanterne andre steder i landet tager ideen op, hvis medlem-
merne har interesse i det. 
 

 
5.   Arbejdstid – status 
  

Faglig sekretær Anette Albrechtsen gav hovedbestyrelsen en orientering 
om en række forskellige emner og spørgsmål, der har været oppe som 
følge af de nye aftaler og den nye administrative praksis på arbejdstids-
området. 
 
Orienteringen handlede bl.a. om: 
 

 Medlemsmøder om arbejdstid i december og januar. 
 Fuldmægtigenes rådighedsforpligtigelse – herunder samspillet 

med muligheden for afholdelse af fleksfri. 
 Undervisere, der ikke er på fleksordningen. 
 Information i Serviceboksen om arbejdstid. 
 Online møde med tillidsrepræsentanterne i Store Selskaber. 
 Vagtordninger i Indsats, Borger. 
 Weekendarbejde for ansatte med almindelig dagarbejdstid. 
 Peakperioder i Kundecentret. 
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Hovedbestyrelsen drøftede de forskellige aspekter og erfaringer, der er 
omkring administrationen af de nye aftaler og retningslinjer på arbejds-
tidsområdet. 
 
Erfaringerne på arbejdstidsområdet vil også være et af de aktuelle emner 
på tillidsrepræsentantkonferencen den 12. marts 2014. 
 
På hovedbestyrelsesmødet den 11. marts vil problemstillingerne omkring 
overtidsbetaling blive sat på dagsordenen. 
 
SKAT har endnu ikke meldt tilbage vedrørende aftale for medlemmer i 
kontinuerlig tjeneste. 
 
Der vil i den kommende uge blive udsendt et NYT fra DTS omkring for-
skellige forhold på arbejdstidsområdet. 

 
 

6.   Løn (oprykninger, tillæg 2014, lønpolitik, TR-aftale) 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at Dansk Told & Skattefor-
bund nu er indkaldt til et møde om oprykning af medlemmer, der i forve-
jen har lønnen, til en stilling som fagkonsulent, specialkonsulent eller 
chefkonsulent. 
 
SKAT har understreget, at der bliver tale om et begrænset antal opryk-
ninger, og at spørgsmålet om udnævnelser er en del af ledelsesretten.  
 
Der skal derfor ikke indgås aftale på området, men forbundet arbejder na-
turligvis på ved mødet at få forhandlet så mange oprykninger som muligt 
på plads til forbundets medlemmer. 
 
SKAT har givet tilsagn om, at forhandlingerne om tillæg i 2014 vil blive 
igangsat tidligere end i de seneste år. 
 
SKAT har dog endnu ikke meldt tillægsstørrelser eller nærmere forløb 
for forhandlingerne ud til personaleorganisationerne. 
 
SKAT har heller ikke sendt et oplæg til ny lønpolitik til personaleorgani-
sationerne. 
 
TR-vilkårene skulle have været behandlet på det seneste møde i SKATs 
Hovedsamarbejdsudvalg (HSU), men af tidsmæssige årsager blev punk-
tet ikke nået. 
 
Når vilkårene er på plads er det planen, at der afholdes et-dags kursus for 
forbundets tillidsrepræsentanter. Kurset afvikles i regi af de fire tillidsre-
præsentantfora. 
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7.   Økonomi – Rådighedsbeløb i 2014 til valgenheder og kredse 
  

Hovedbestyrelsen traf på mødet i december 2013 beslutning om tildeling 
af rådighedsbeløb for 2014 til valgenheder og kredse. 
 
På baggrund af medlemstallet pr. 1. januar 2014 er der lavet en fordeling 
til de enkelte valgenheder og kredse.  
 
På mødet i december blev der ikke truffet beslutning om, hvorvidt det 
overførte beløb, som valgenheder og kredse har fra 2013, skal anses som 
forlods anvendt til dækning af udgifter i 2014 og eventuelt kommende år, 
inden der kan trækkes på det afsatte rådighedsbeløb for året. Baggrunden 
var, at størrelsen af de opsparede beløb først skulle være kendt, hvilket 
det nu er blevet i forbindelse med kredsenes indsendelse af regnskaberne 
for 2013 til forbundets sekretariat. 
 
Der udestår fortsat den endelige fordeling af det opsparede beløb i Kreds 
VII – i forbindelse med fissionen af den gamle kreds, som både var kreds 
og lokalafdeling i tre nye valgenheder og en kreds. Denne vil ifølge kred-
sen ske efter afholdelse af kredsens ordinære generalforsamling i marts. 
 
Kredsenes tidligere bankkonti er nu lukket og beløbene overført til for-
bundets konto i Lån & Spar Bank. 
 
Inden der kan sendes en endelig vejledning ud til valgenheder og kredse 
om konsekvenserne af overgangen af økonomifunktionen til forbundets 
sekretariat, udestår der derfor fortsat en beslutning om principperne for 
anvendelse af de opsparede beløb i kredse og valgenheder. 
 
Indstillingen er fortsat, at overførte beløb fra 2013 anses som anvendt 
forlods til dækning af omkostninger i 2014. Hvis der ved udgangen af 
2014 er et restbeløb på ”opsparingskontoen” videreføres dette til 2015 ef-
ter samme princip. 
 
Forbundets bogholder Majbritt Pommer Jørgensen vil løbende udarbejde 
oversigt over ”opsparingskontoen” og ”rådighedssaldoen”.  
 
Denne oversigt vil kvartalsvis blive lagt på den lukkede del af forbundets 
hjemmeside, hvor alene tillidsrepræsentanterne har adgang. Herudover 
kan tillidsrepræsentanterne altid kontakte Majbritt Pommer Jørgensen for 
en helt aktuel status vedrørende deres konto. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede principperne for forbrug i valgenheder 
og kredse i 2014 og et flertal i hovedbestyrelsen besluttede, at over-
førte beløb fra 2013 forlods skal anses som anvendt til dækning af 
udgifter. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede, om der i 2014 skal være centrale retningslin-
jer for valgenheder og kredses gaver til medlemmer i forbindelse jubilæ-
er, fratrædelse m.v. Hovedbestyrelsen fandt dog, at 2014 er et overgangs-
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år, hvor der ikke skal fastlægges nærmere centrale regler for valgenheder 
og kredses dispositionsret.  
 
Om der fremover skal være centralt fastsatte retningslinjer vil indgå i 
forbindelse med behandlingen af forslaget til budget for den kommende 
kongresperiode.  
 
I den forbindelse vil der blive udarbejdet et forslag til gaveregulativ for 
valgenheder og kredse. Kredsene kan til inspiration sende deres nuvæ-
rende regulativer ind til Ole Pedersen i sekretariatet. 
 
En valgenhed har anmodet om, at der udbetales telefon- og internetgodt-
gørelse til formanden med 3.000 kr. Beløbet vil være skattepligtigt, og 
det skal derfor lønangives af forbundet. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der i 2014 kan udbetales en sådan 
godtgørelse, hvis det har været praksis i en valgenhed eller kreds tid-
ligere, men at der i forbindelse med behandlingen af budgettet for 
den kommende kongresperiode skal tages stilling til, om denne prak-
sis kan fortsætte. 

 
 
8.   Bordet rundt 
 

Under punktet har hovedbestyrelsesmedlemmerne mulighed for en gene-
rel erfaringsudveksling omkring konkrete sager og problemstillinger. 
Der refereres som udgangspunkt kun vedrørende sager, der kræver en 
konkret beslutning eller ageren fra forbundets side. Herudover gives der 
alene en kortfattet oplistning i punktform af de emner, der er drøftet un-
der punktet. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede bl.a. følgende emner: 
 

 Samarbejdet mellem forbundet og SKAT. 
 Samarbejdsudvalgsmøde i Inddrivelse. 
 Implementeringen af EFI. 
 Samarbejdsudvalgsmøde i Indsats. 
 Forhandlinger om ny chefløn. 
 Nedlæggelse af lokaliteter i SKAT. 
 Varsling af fridage i forbindelse med vagtplanlægning. 
 Orlov til uddannelse. 
 Manglende kantineforhold ved lokaliteter. 
 Ansættelse af jurister i tilskudsordning. 
 TR-kurser med opdatering af regler. 
 Ønske om flere faste opgaver til SKAT på Bornholm. 
 Problem med manglende ledelse lokalt f.eks. i forbindelse med 

lokale omflytninger. 
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9.   Nyt fra udvalgene 
  

Kompetenceudvalget 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen henviste til Nyt fra Kompetenceud-
valget fra februar 2014, som bl.a. giver en status på: 
 

 Kompetencestrategi. 
 Karriereveje i IT. 
 Ekstraordinært møde i Udvalget for Kompetence, mangfoldighed 

og ligestilling under SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU-
KML). 

 Evaluering af MUS 2013 
 

For at få fællestillidsrepræsentanterne fra forretningsområderne (Tillids-
repræsentantfora) repræsenteret i forbundets TR-netværk vedrørende 
kompetence, indstillede Kompetenceudvalget, at TR-netværket udvides 
med formændene for de tre tillidsrepræsentantfora for Kundeservice, Ind-
sats og Inddrivelse. Formanden for Tillidsrepræsentantforum for Øvrige 
områder, Jens Norlund, deltager allerede i netværket. 
 
Jan Magnusson foreslog på den baggrund, at Charlotte Rosdahl Schou 
indtræder som repræsentant for Tillidsrepræsentantforum Indsats i stedet 
for ham. 
 
Niels Gyrsting, Kreds VI (København) pegede på, at kredsen ikke længe-
re var repræsenteret i TR-netværket, da Lars Jansen ikke længere er valgt 
som tillidsrepræsentant. Han foreslog derfor, at han selv indtræder. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at TR-netværket på kompetenceområ-
det udvides med Poul Stensbek Pedersen, Charlotte Rosdahl Schou, 
Lene Höilund Jensen og Niels Gyrsting frem til kongressen i oktober 
2014. 
 
Arbejdsmiljøudvalget 
Udvalgsmedlem Kim Theil Møllmann orienterede om, at udvalget har 
afholdt møde den 19. februar 2014, hvor man bl.a. har behandlet udval-
gets analyse af APV-MTU´en i SKAT. 
 
Udvalgets fokusområder på baggrund af analysen danner baggrund for 
forbundets videre arbejde på området. 
 
Udvalget har foreslået, at Anette Prüsse Jensen deltager på kurset ”Kan 
du spotte en psykisk sårbar kollega” med henblik på en vurdering af, om 
dette kursus skal tilbydes en bredere kreds af tillidsrepræsentanter. Dette 
kunne hovedbestyrelsen tilslutte sig. 
 
Skatte- og Afgiftsudvalget 
Udvalgets formand Charlotte Rosdahl Schou orienterede om, at hun 
sammen med Niels Gyrsting havde skrevet en artikel om resultatet af 
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complianceanalysen for 2010 i det seneste nummer af Dansk Told & 
Skat. 
 
Toldudvalget 
Udvalgsmedlem Kim Andersen orienterede om, at udvalget bl.a. arbejder 
med etablering af en dialog med underdirektørerne på toldområdet. 
 
 

10. Nyt fra sekretariatet 
  

Redaktør Ole Pedersen henviste til de udarbejdede forslag til rammer for 
arbejdet med forbundets strategi. 
 
Hovedbestyrelsen kunne tilslutte sig, at det kan være rammerne for det 
fortsatte arbejde. 
 

 
 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 11. marts 2014 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen
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Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Kim Andersen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen  
Lindhardtsen 

 

 


